UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES - DCE/UFRN

CENTRO ACADÊMICO JUCIMAR FRANÇA - ENFERMAGEM
III JORNADA BRASILEIRA DE ENFERMAGEM – III JBENF

Ofício n° 001/2024

Natal/RN, 25 de abril de 2024.

Ao público da III JBEnf.

PREZADOS ESTUDANTES E COMUNIDADE ACADÊMICA

Assunto: Suspensão da III Jornada Brasileira de Enfermagem.

Considerando a greve docente deflagrada em 22/04/2024;

Considerando a greve dos servidores técnicos administrativos deflagrada em 14/03/2024;

O Centro Acadêmico de Enfermagem Jucimar França (CAJu), da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte (UFRN), resolve, suspender a realização do evento marcado para os
dias 17/05/2024 e 18/05/2024, devido a inviabilidade de recursos humanos necessários para o
evento.

Por hora, agradecemos a compreensão, e, comprometemo-nos em anunciar uma nova data
quando possível. Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos e dúvidas.

Atenciosamente,

________________________________

João Estevam Araújo de Medeiros

Coordenador Geral da III Jornada Brasileira de Enfermagem (III JBEnf)

Membro Titular do Centro Acadêmico Jucimar França (CAJu)

Centro acadêmico Jucimar de França – CAJu. Campus universitário UFRN Av. Senador Salgado Filho, 3000 -
Lagoa Nova, Natal/RN (59078-970). 12ª Sala do Departamento de Enfermagem. E-mail: caenfufrn@gmail.com

		2024-04-25T08:32:02-0300